АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2024 № 799

г. Азов

О внесении изменений в постановление Администрации

 города Азова от 13.11.2018 № 2456

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 04.09.2024

№ 279 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы

«О бюджете города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», на основании постановления Администрации города Азова

от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Азова»,

Администрация города Азова п о с т а  н о в  л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Азова от 13.11.2018 № 2456 «Об утверждении муниципальной программы

города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента

социального развития г. Азова Давлятову С.В.

И.о. главы Администрации

города Азова                                                                            Е.Ю. Скрябина

Приложение

к постановлению

Администрации

города Азова

от 24.09.2024 № 799

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2456 «Об утверждении

муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»

1. В  Таблице 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы»:

1.1. Строку «ОМ 1.9. Предоставление материальной и иной помощи для погребения» изложить в редакции:

«ОМ 1.9.

Предоставле

ние

материально

й и иной

помощи для

погребения

УСЗН г.

Азова

913 1003 0410072120 240 1 380,5 120,9 100,2 66,6 129,2 77,4 158,1 115,5 115,8 124,2 124,2 124,2 124,2

913 1003 0410072120 320 8 630,0 538,5 525,8 679,6 709,8 804,1 813,8 895,3 935,5 681,9 681,9 681,9 681,9»

1.2. Строку «ОМ 2.7. Выплата пособия на ребенка» изложить в редакции:

«ОМ 2.7.

Выплата

УСЗН г.

Азова

913 1004 0420072170 240 19,3 1,3 1,6 0,7 1,2 1,8 5,1 2,0 2,0 0,9 0,9 0,9 0,9

3

пособия на

ребенка

913 1004 0420072170 320 353543,2 26 532,3 31 927,1 32 611,8 28 835,2 26 962,3 27 180,2 28 369,4 29 467,3 30 414,4 30 414,4 30 414,4 30 414,4»

2.  Таблицу 6 изложить в редакции:

«Таблица 6

Перечень налоговых расходов в рамках муниципальной программы

№

п/

п

Наиме

новани

е и вид

налого

вогора

схода<

1>,

реквиз

иты

нормат

ивного

правов

ого

акта,

устана

влива

ющего

налого

выйрас

ход

Цель,

задача

муниц

ипальн

ой

програ

ммы,

на

которы

е

направ

лен

налого

вый

расход

Соот

ветст

вие

показ

ател

ю

муни

ципа

льно

й

прогр

аммы

,

подп

рогра

ммы

муни

ципа

льно

й

прогр

аммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
ко

ли

-
че

ст

во
пл

ат

ел
ь

щи

ко
в

финан

совая

оценка
,

тыс.ру

блей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

финан

совая

оценка
,

тыс.ру

блей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

фина

нсов

ая
оцен

ка,

тыс.
рубл

ей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

фина

нсов

ая
оцен

ка,

тыс.
рубл

ей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

финан

совая

оценка
,

тыс.ру

блей

коли-

чество

плател
ь

щиков

финан

совая

оценка
,

тыс.ру

блей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

фина

нсов

ая
оцен

ка,

тыс.
рубл

ей

коли-

чество

плател
ь

щиков

финан

совая

оценка
,

тыс.ру

блей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

фина

нсов

ая
оцен

ка,

тыс.
рубл

ей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

фина

нсов

ая
оцен

ка,

тыс.
рубл

ей

коли

-

чест
вопл

ател

ь
щик

ов

фина

нсов

ая
оцен

ка,

тыс.
рубл

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1. Подпрограмма 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

Основное мероприятие *

Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) - Управление социальной защиты населения администрации г. Азова

4

1. Освобож
дение от

уплаты

земельно
го

налога

граждан,
указанн

ых в

подпунк
тах 1-7

пункта 5

статьи
391

Налогов

ого
кодекса

Российск

ой
Федерац

ии, за

земельн

ые

участки,

не
использу

емые для
ведения

предпри

нимател
ьской

деятельн

ости,
подпунк

т 5.1

пункта 5
Решения

Азовско

й
городско

й Думы

от
29.09.20

05 № 40

«О

земельно

м

налоге»

Создани
е

условий

для
роста

благосос

тояния
граждан

–

получате
лей мер

социальн

ой
поддерж

ки;

исполне
ние

обязател

ьств
города

Азова по

предоста

влению

мер

социальн
ой

поддерж
ки

отдельн

ым
категори

ям

граждан,
установл

енных

федераль
ным,

областн

ым
законода

тельство

м,
муницип

ально-

правовы

ми

актами

города
Азова на

основе

принцип
а

1 91

9

744,4 919 744,4 861 740,

4

786 1375

,2

708 1 170,7 708 1 170,7 708 1 17

0,7

708 1 170,7 708 1 17

0,7

708 1 17

0,7

708 1 17

0,7

5

адреснос
ти, с

учетом

имущест
венного

положен

ия

2. Освобож

дение от

уплаты

земельно

го

налога
Героев

Социали

стическо
го

Труда;

кавалеро
в

орденов

Трудово

й Славы

и «За

службу
Родине в

Вооруже

нных
Силах

СССР»;

жертв
политич

еских

репресси

й; вдов

(не

вступив
ших в

повторн

ый брак)
инвалид

ов и

участник
ов

Великой

Отечеств
енной

войны,

ветерано
в боевых

действий

за

Создани

е

условий

для

роста

благосос
тояния

граждан

–
получате

лей мер

социальн
ой

поддерж

ки;

исполне

ние

обязател
ьств

города

Азова по
предоста

влению

мер
социальн

ой

поддерж

ки

отдельн

ым
категори

ям

граждан,
установл

енных

федераль
ным,

областн

ым
законода

тельство

м,
муницип

ально-

правовы

1 8 5,6 8 5,6 7 5,1 6 2,4 5 2,3 5 2,3 5 2,3 5 2,3 5 2,3 5 2,3 5 2,3

6

земельн
ые

участки,

не
использу

емые для

ведения
предпри

нимател

ьской
деятельн

ости,

подпунк
т 5.2

пункта 5

Решения
Азовско

й

городско
й Думы

от

29.09.20

05 № 40

«О

земельно
м

налоге»

ми
актами

города

Азова на
основе

принцип

а
адреснос

ти, с

учетом
имущест

венного

положен
ия

3. Освобож
дение от

уплаты

земельно
го

налога

семей,

имеющи

х детей-

инвалид
ов, за

земельн

ые
участки

под

домами
индивид

уальной

жилой
застройк

и,

приобре
тенные

(предост

авленны

Создани
е

условий

для
роста

благосос

тояния

граждан

–

получате
лей мер

социальн

ой
поддерж

ки;

исполне
ние

обязател

ьств
города

Азова по

предоста
влению

мер

социальн

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 2,2 10 5,3 10 5,3 10 5,3 10 5,3 10 5,3 10 5,3 10 5,3

7

е) для
строител

ьства

домов
индивид

уальной

жилой
застройк

и,

садоводс
тва,

огородн

ичества,
подпунк

т 5.4

пункта 5
Решения

Азовско

й
городско

й Думы

от

29.09.20

05 № 40

«О
земельно

м
налоге»

ой
поддерж

ки

отдельн
ым

категори

ям
граждан,

установл

енных
федераль

ным,

областн
ым

законода

тельство
м,

муницип

ально-
правовы

ми

актами

города

Азова на

основе
принцип

а
адреснос

ти, с

учетом
имущест

венного

положен
ия

4. Пониже

нная

ставка
по

земельно

му
налогу в

отношен

ии
земельн

ых

участков
под

домами

индивид
уальной

жилой

застройк

Создани

е

условий
для

роста

благосос
тояния

граждан

–
получате

лей мер

социальн
ой

поддерж

ки;
исполне

ние

обязател

1 95

29

6707,7 9529 6707,7 -

- - - - - - - - - - - - - - - -

8

и, пункт
2

приложе

ния к
Решени

ю

Азовско
й

городско

й Думы
от

29.09.20

05 № 40
«О

земельно

м
налоге»

ьств
города

Азова по

предоста
влению

мер

социальн
ой

поддерж

ки
отдельн

ым

категори
ям

граждан,

установл
енных

федераль

ным,
областн

ым

законода

тельство

м,

муницип
ально-

правовы
ми

актами

города
Азова на

основе

принцип
а

адреснос

ти, с
учетом

имущест

венного
положен

ия

5. Пониже

нная
ставка

по

земельно
му

налогу в

отношен
ии

земельн

ых

Создани

е
условий

для

роста
благосос

тояния

граждан
–

получате

лей мер

1

0 0,0 0 0,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9

участков
приобре

тенных

(предста
вленных

) для

строител
ьства

домов

индивид
уальной

жилой

застройк
и (после

государс

твенной
регистра

ции

права
собствен

ности на

жилой

дом),

подпунк

т 2.1
пункта 2

приложе
ния к

Решени

ю
Азовско

й

городско
й Думы

от

29.09.20
05 № 40

«О

земельно
м

налоге»

социальн
ой

поддерж

ки;
исполне

ние

обязател
ьств

города

Азова по
предоста

влению

мер
социальн

ой

поддерж
ки

отдельн

ым
категори

ям

граждан,

установл

енных

федераль
ным,

областн
ым

законода

тельство
м,

муницип

ально-
правовы

ми

актами
города

Азова на

основе
принцип

а

адреснос
ти, с

учетом

имущест

венного

положен

ия

6. Освобож
дение от

уплаты

земельно

Создани
е

условий

для

1

- - - - - - 14 169,

2
- - - - - - - - - - - - - -

10

го
налога

граждан,

призван
ных на

военную

службу
по

мобилиз

ации в
Вооруже

нные

Силы
российск

ой

Федерац
ии, а

также их

супруги
(супруга

),

несовер

шенноле

тних

детей,
родителе

й
(усынов

ителей),

за
налогов

ые

периоды
2021 и

2022

годов,
подпунк

т 5.7

пункта 5
Решения

Азовско

й
городско

й Думы

от

29.09.20

05 № 40

«О
земельно

м

налоге»

роста
благосос

тояния

граждан
–

получате

лей мер
социальн

ой

поддерж
ки;

исполне

ние
обязател

ьств

города
Азова по

предоста

влению
мер

социальн

ой

поддерж

ки

отдельн
ым

категори
ям

граждан,

установл
енных

федераль

ным,
областн

ым

законода
тельство

м,

муницип
ально-

правовы

ми
актами

города

Азова на

основе

принцип

а
адреснос

ти, с

учетом
имущест

11

венного
положен

ия

2. Подпрограмма 2 «Предоставление поддержки семьям с детьми»

Основное мероприятие*

Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) - Управление социальной защиты населения администрации г. Азова

7. Освобож

дение от

уплаты
земельно

го

налога
граждан

Российск

ой
Федерац

ии,

прожива
ющих на

территор

ии
Ростовск

ой

области
в

течении

не менее
чем 5

лет,
имеющи

х трех и

более
несовер

шенноле

тних
детей и

совместн

о
прожива

ющих с

ними, за
земельн

ые

участки,
предоста

вленные

для
индивид

уального

Создани

е

условий
для

роста

благосос
тояния

граждан

–
получате

лей мер

социальн
ой

поддерж

ки;
исполне

ние

обязател
ьств

города

Азова по
предоста

влению
мер

социальн

ой
поддерж

ки

отдельн
ым

категори

ям
граждан,

установл

енных
федераль

ным,

областн
ым

законода

тельство
м,

муницип

1,

2.3

77

7

160,0 777 160,0 833 173,

6

1500 324,

0

1524 298,1 1524 298,1 1524 298,

1

1524 298,1 1524 298,

1

1524 298,

1

1524 298,

1»

12

жилищн
ого

строител

ьства
или для

ведения

личного
подсобн

ого

хозяйств
а,

подпунк

т 5.3
пункта 5

Решения

Азовско
й

городско

й Думы
от

29.09.20

05 № 40

«О

земельно

м
налоге»

ально-
правовы

ми

актами
города

Азова на

основе
принцип

а

адреснос
ти, с

учетом

имущест
венного

положен

ия

<1> Например, пониженная ставка, освобождение от налогообложения и т.д.

*В целом налоговая льгота соответствует целям, задачам и показателям муниципальной программы, выделить отдельное основное мероприятие
не представляется возможным»

Управляющий делами

администрации                                                                                                                                                                 И.Н. Дзюба